
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.01.2021 №16/1

с. Залесово

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Залесовского района 
от 26.09.2019 № 542 
«О создании Муниципального 
опорного цента дополнительного 
образования детей 
Залесовского района»

В целях реализации в Алтайском крае мероприятий по формированию 
современных управленческих и организационно -  экономических 
механизмов в системе дополнительного образования детей в рамках 
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», утвержденного Протоколом заседания президиума Совета 
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 
национальным проектам от 03.09.2018 №10 (далее «проект») путем 
внедрения целевой модели развития региональной системы дополнительного 
образования детей:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Залесовского района от 26.09.2019 
№ 542 «О создании Муниципального опорного цента дополнительного 
образования детей Залесовского района», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наделить полномочиями Муниципального опорного центра 
дополнительного образования детей Залесовского района (далее -  
Муниципальный опорный центр) Залесовское муниципальное 
бюджетноеучреждение дополнительного образования «Центр спорта 
творчества»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
Аверьянову М.Л., и.о. заместителя главы Администрации Залесовского 
района по социальной политике, председателя комитета по социальной 
политике».

2. Внести в Положение о муниципальном (опорном) центре дополнительного 
образования детей Залесовского района, утвержденное постановлением 
Администрации Залесовского района от 26.09.2019 № 542 «О создании



Муниципального опорного цента дополнительного образования детей 
Залесовского района», следующие изменения:

1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.МОЦ создан на базе Залесовского муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр спорта и творчества», 
обеспечивает согласованное развитие дополнительных общеразвивающих 
программ различной направленности (технической, естественно-научной, 
художественной, социально-педагогической, туристко-краеведческой, 
физкультурно-спортивной) и осуществляет организационное, методическое и 
аналитическое сопровождение, мониторинг развития системы 
дополнительного образования детей Залесовского района»;

2) пункт 4.18 изложить в следующей редакции:
«4.18. Представляет отчеты о своей деятельности отделу по образованию, 
спорту и делам молодёжи комитета Администрации Залесовского района по 
социальной политике и РМЦ по установленным формам и в определённые 
сроки на основании показателей и критериев эффективности»;
3) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1.Общая координация и контроль деятельности МОЦ осуществляется 
отделом по образованию, спорту и делам молодёжи комитета 
Администрации Залесовского района по социальной политике и директором 
образовательной организации, на базе которой создан».

3. Внести в План мероприятий по созданию и функционированию 
Муниципального опорного центра дополнительного образования детей, 
утвержденный постановлением Администрации Залесовского района от 
26.09.2019 № 542 «О создании Муниципального опорного цента 
дополнительного образования детей Залесовского района», следующие 
изменения:
1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.Размещение на официальном сайте Администрации Залесовского 
района, соответствующего муниципального нормативного правового акта»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Утверждение плана деятельности МОЦ по реализации Проекта и 
размещение на официальном сайте Администрации Залесовского района 
соответствующего муниципального нормативного правового акта»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.Утверждение медиаплана освещения деятельности МОЦ и размещение на 
официальном сайте Администрации Залесовского района».


